

## Nr 13

Av herrar Holmberg och Hagberg, om ekonomiskt stöd åt vissa samlingslokaler i glesbygder.

((Lika lydande med motion nr 11 i Första kammaren))

Genom strukturförändringen inom skogs- och jordbruk i Norrland har en stor uttunning av befolkningen särskilt i mindre samhällen, kyrkbyar, stationsområden etc. skett. Denna befolkningsuttunning har påskyndats och underlättats genom statliga eller arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Sålunda har länsarbetsnämnderna gjort sig underrättade om de specialister och yngre yrkeskunniga arbetare som arbetar vid olika arbetsställen. Så snart sådana arbetare stämplat någon vecka under vintern har de omedelbart anvisats arbete söderut av sin arbetsförmedling, och flyttningsbidrag, bostadsanskaffning etc. har ställts i utsikt. Vid vägran att flytta och taga erbjudet arbete har meddelats att arbetslöshetsunderstöd icke kan utbetalas.

Därigenom har den arbetslöshetsförsäkring som ju var avsedd att vara en trygghet använts av den statliga myndigheten till rakt motsatt syfte. Bostäderna har i många fall fått realiseras till bostäder bl. a. för pensionärer. De människor som kvarlämnats efter den statliga människoexporten är över- eller underåriga eller de som AMS betraktar som svårplacerade arbetslösa.

Det är självklart att det sociala, politiska och kulturella livet på de mest utsatta områdena beklämmande sjunkit.

Ungefär hälften av de samlingslokaler som under 1950-talets början iståndsattes och delvis byggdes med statliga medel har nu stora ekonomiska svårigheter. Detta förhållande gäller bygdegårdar, godtemplarlokaler och Folkets hus.

Vi föreslår därför,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t förordar åtgärder till stöd åt bygdegårdar, godtemplarlokaler och Folkets hus i utglesningsområdena, förslagsvis enligt följande grunder:

1) Avskrivning av hela den räntefria stående delen under den 10-årsperiod som lånen löper,

2) nedsättning genom avskrivning av den statliga amorteringsdelen med samma procentsats som befolkningstalen sjunkit från lånets ikraftträdande till den 1 januari 1964

samt med ytterligare avskrivning av lånet med 10 % som kompensation för den orättvisa åldersfördelning som uppstått genom statliga åtgärder för de produktiva åldrarnas förflyttning.

Stockholm i januari 1964

**Helmer Holmberg**

**H. Hagberg**